ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

PROCESSO SELETIVO 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO

A Prefeitura Municipal de Lagoa/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos referente ao

Processo Seletivo para participação da entrevista de caráter classificatório e eliminatório:

1. A relação de candidatos para as entrevistas, COM O HORÁRIO para cada candidato se apresentar constam no ANEXO I deste

edital de convocação.

2. As entrevistas para os cargos de nível fundamental e médio serão realizadas no dia 20 de março de 2024.

3. O candidato que vai realizar a entrevista na parte da manhã deve comparecer ao local às 08h e na parte da tarde às 13h

conforme estabelecido no Anexo I, com TOLERÂNCIA MÁXIMA de 30min após o horário marcado para a entrada.

4. As entrevistas serão realizadas no Centro Administrativo, localizado na Rua Tenente José Pedro, 75, Bairro

Centro, Lagoa/PB.

5. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto. Sendo considerado documento

válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), Documentos digitais (devem ser mostrados nos aplicativos oficiais

em que são disponibilizados e não por meio de capturas de telas - prints), documentos oficiais fornecidos por conselhos de

classe válidos em território nacional, carteira de trabalho, carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de

habilitação válidos na data de realização das entrevistas.

5.1 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia de realização da entrevista, o documento

oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá apresentar documento que

ateste o registro de ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo ainda,

neste caso, submetido à identificação especial, através de coleta de assinatura, impressão digital e se

necessário foto para identificação.

5.2 Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de eleitor, CPF,

carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis e/ou não-identificáveis.

6. Na data agendada para a entrevista, é imprescindível que os candidatos estejam munidos das cópias dos certificados de

seus cursos de capacitação. Aqueles que possuírem experiência deverão trazer uma cópia da comprovação profissional em

envelope lacrado, com a identificação do candidato e o cargo, conforme estipulado no Edital Normativo 001/2024.

6.1 A comprovação da atividade profissional será realizada por meio de certidão ou declaração emitida

pela gestão municipal, estadual ou federal da unidade em que o interessado exerce suas funções.

6.2 A documentação deve especificar claramente o período de efetivo exercício. No caso de experiência

em instituição particular, a comprovação será feita por meio de declaração devidamente

acompanhada de cópia da Carteira Profissional. Esta declaração deve apresentar as especificações

sobre o vínculo empregatício em área objeto ao cargo pretendido ou contrato de prestação de serviço

com informações equivalentes.

6.3 Atividades como monitoria, estágios e residência, mesmo quando conduzidas na área específica, não

serão consideradas como efetivo exercício da profissão. No contexto universitário, a monitoria é

entendida como uma ação de suporte às aulas, desempenhada pelo estudante para auxiliar o

professor, configurando-se como uma forma de estágio docente.

6.4 Os certificados de cursos de capacitação:  Curso de Capacitação em área objeto ao cargo, realizado

dentro dos últimos 5 (cinco) anos. Com carga horária mínima de 10h (10 pontos por certificado, máximo

de 4 certificados).

7. O candidato ao ser chamado para realizar a entrevista deverá apresentar documento de identificação, caso contrário, será

impossibilitado de realizá-la.

ANEXO I

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  DJAINO MOISES DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

2.  EZEQUIEL ABNER DE LIMA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

3.  JOYCE MAYANE DE OLIVEIRA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

4.  KLEBIA BERNARDES DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

5.  PEDRO HENRIQUE CANUTO VIRGILINO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

6.  RULIGLEZIA DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

7.  SAMARA TRICIA ALMEIDA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

8.  VIRGINIA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA

PEREIRA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024

08h

9.  WANESSA CYBELLE DA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  20/03/2024 08h

10.  ERICA VANESSA DE SOUSA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL   20/03/2024 08h

11.  MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA COORDENADOR DO PROGRAMA  20/03/2024 08h

12.
DEBORA DA SILVA SOUSA

COORDENADOR DO PROGRAMA

BOLSA
20/03/2024

08h

13.
GRAZIELA LINHARES DE SOUSA

COORDENADOR DO PROGRAMA

BOLSA
20/03/2024

08h

14.  ROMULO ALENCAR DANTAS MOTORISTA D 20/03/2024 08h

15.  VANDHUI ANTÔNIO DOS SANTOS MOTORISTA D 20/03/2024 08h

16.  JOSE VITOR CARNEIRO VIEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS  20/03/2024 08h

17.  NARTILYANO FERREIRA DA SILVA  OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS  20/03/2024 08h

18.  NATANAILDO COSTA DE LACERDA OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS  20/03/2024 08h

19.  ARYSTON JARBAS DE ALMEIDA SILVA  OPERADOR DE SISTEMA  20/03/2024 08h

20.  BRUNO JALLON MOREIRA ALVES OPERADOR DE SISTEMA  20/03/2024 08h

21.  FELIPE MAYKON DE OLIVEIRA ALVES OPERADOR DE SISTEMA  20/03/2024 08h

22.  VAGNER DA SILVA PEREIRA  OPERADOR DE SISTEMA  20/03/2024 08h

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  ALANE MAYARA DE SOUSA PEREIRA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

2.  CARLA CYBELE DA SILVA CUSTÓDIO  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

3.  CHARLENE NASCIMENTO ALVES DOS

SANTOS
CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024

08h

4.  CINTHIA MAIARA DE SOUSA SILVA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

5.  CLECIANE ARAUJO DA SILVA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

6.  ERIOLANIA DE SOUSA FERNANDES CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

7.  ERLANE FRANCISCA DA SILVA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

8.  GILMAGNA PEREIRA DA SLVA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

9.  HERICA ARAUJO FERREIRA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

10.  ISABEL SERAFIM DA SILVA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

11.  JAKELINE PAULA DE ALMEIDA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

12.  JANAÍNA SOUSA FREIRES CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

13.  KEZIA NOEMIA DA SILVA SANTOS CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

14.  MARIA ALANA DA SILVA ALVES CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

15.  MARIA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

16.  MARIA INES DANTAS DE FREITAS

ANDRADE
CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024

08h

17.  MARIA MASSILANDIA DE LIMA

SATURNINO
CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024

08h

18.  MARIA MIRELLY DA SILVA FERNANDES CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

19.  MURILO MARIVAL LOPES  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

20.  NAYARA DUARTE VIANA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

21.  RITA FRANCISCA DE OLIVEIRA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

22.  RIZANGELA MARA DA SILVA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 08h

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  CARLOS DE LUCAS ARAUJO DE SOUSA DIGITADOR  20/03/2024 08h

2.  DULSICLEUDYS PEREIRA MARCELINO DIGITADOR  20/03/2024 08h

3.  FELIPE MAYKON DE OLIVEIRA ALVES DIGITADOR  20/03/2024 08h

4.  JAKSON DOUGLAS PEREIRA DA SILVA DIGITADOR  20/03/2024 08h

5.  JENNYFER WECHILEY CUSTODIO DA

SILVA
DIGITADOR  20/03/2024

08h

6.  JESUELDO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR DIGITADOR  20/03/2024 08h

7.  SERVIO TULIO LINHARES RODRIGUES

SEGUNDO
DIGITADOR  20/03/2024

08h

8.  VAGNER DA SILVA PEREIRA  DIGITADOR  20/03/2024 08h

9.  AUDINETE DUARTE BATISTA RECEPCIONISTA - SAÚDE 20/03/2024 08h

10.  EDNA DO NASCIMENTO ALVES RECEPCIONISTA - SAÚDE 20/03/2024 08h

11.  FRANCISCA DAS CHAGAS FERNANDES RECEPCIONISTA - SAÚDE 20/03/2024 08h

12.  ANA MARIA DE SOUSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

13.  DALIANA CRISTINA LACERDA SALES TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

14.  FLAVIA SUELY DUARTE PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

15.  FRANCISCA ERICA DE OLIVEIRA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

16.  JACIARA WERVELY MONTEIRO DA

SILVA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024

08h

17.  JANAINA CARDOSO ISMAEL  TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

18.  JESSICA FABIA PEREIRA DE SOUSA

FREITAS
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024

08h

19.  JOSEAN OLIVEIRA DINIZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

20.  KALIANA JIDENIA DO NASCIMENTO

MELO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024

08h

21.  MARIA DAS GRACAS NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

22.  MATEUS DE SOUSA ALMEIDA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

23.  SOLANGE CARNEIRO VAZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM  20/03/2024 08h

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  SAMUEL RODRIGUES DA SILVA  CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

2.  VANESSA WIGNA DA SILVA CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

3.  WESLA DE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES CUIDADOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

4.
ANA GRAZIELA DE ARAUJO

VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA

20/03/2024 13h

5.
CLEONILDA ROSIMIRA DE SOUSA

VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA

20/03/2024 13h

6.
IGOR RODRIGUES DA SILVA

VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA

20/03/2024 13h

7.
LAVYO TAYLLON SILVA VIEIRA

VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA

20/03/2024 13h

8.
MARCIA DE OLIVEIRA SECUNDINO

VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA

20/03/2024 13h

9.  RAIMUNDA VIEIRA DE LIMA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

10.  VALDENORA LAIZ DA SILVA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

11.  VALERIA FERREIRA DE OLIVEIRA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

12.  YANCA MAIARA DA SILVA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

13.  YURI DE LIMA RODRIGUES MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  CARLOS ALBERTO DE LIMA GENUINO MONITOR – EDUCAÇÃO (PCD) 20/03/2024 13h

2.  ADILESSANDRA DE LIMA SOUZA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

3.  ADRINE ROCHA DE SOUSA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

4.  ANGELA DE OLVEIRA CICUPIRA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

5.  CLARA ARAUJO DOS SANTOS  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

6.  CLAUDIO DE SOUSA MELO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

7.  DANIEL ESDRAS DA SILVA SANTOS MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

8.  DANIELLY CRISTINY PEREIRA DA SILVA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

9.  EDLIANA MARA DE OLIVEIRA SOUSA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

10.  ELIZANGELA VIEIRA CAMPELO MELO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

11.  EMALBANUZIA ARAUJO DE MELO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

12.  EMILIO VIEIRA CARNEIRO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

13.  ERICA JAYLANE DE SOUSA SANTOS  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

14.  FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

15.  FERNANDA PEREIRA DA SILVA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

ITEM CANDIDATO CARGO DATA HORÁRIO

1.  FLAVIA PATRICIA DE SOUSA BARBOSA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

2.  FRANCISCO SERGIO VIEIRA CARNEIRO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

3.  GILMARA FERREIRA DOS SANTOS  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

4.  JOSERLANDIA FRANCISCA DE SOUSA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

5.  LARYSSA MARI DA SILVA MELO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

6.  LINDACI FERREIRA SICUPIRA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

7.  LUCAS VIEIRA DA SILVA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

8.  MACILANDIA DOS SANTOS CUSTODIO MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

9.  MARIA EDUARDA DA SILVA LIMA  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

10.  MARIA ELIDIANE DA COSTA OLIVEIRA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

11.  MARIA JOSE DE SOUSA MARTINS MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

12.  MARIA VITORIA VIEIRA ANDRADE  MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

13.  MAYCON GLEYDSON SILVA DUARTE MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h

14.  RAFAELA JULIANA FERREIRA MONITOR - EDUCAÇÃO 20/03/2024 13h